
 

 

 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 校訓「明るく、かしこく、たくましく」 

 

西の子 
学校だより 

 第３３号 

西表小中学校 

 校長 仲地 みゆき 

令和４年12月23日（金） 

 今学期も色んなことにチャレンジして、学習に、

スポーツに一生懸命取り組んだ子ども達。これまで

の努力が実を結び、たくさんの成果を挙げることが

できました。一人ひとりが本当によく頑張りました。

成果として表れることはもちろん素晴らしいことで

すが、結果以上に子ども達の誇れるところは、一つ

ひとつに精一杯取り組む姿、あきらめずに粘り強く

努力する姿、周りを気遣い協力して取り組む姿が随

所に見られたことです。これからもその姿勢や過程

を大事にしていきたいと思います。 

 保護者や地域の皆様には、多くの行事や体験学習

等にご支援ご協力を賜り心より感謝申し上げます。

また、保護者の皆様におかれましては、学校評価へ

ご協力いただきました。結果等についてはあらため

てお知らせします。ありがとうございました。 

 

 がんばる受検生！ 

 11 月から、亘先生と朝学習（7:45～8:00）に

コツコツ取り組む 3 年生。雨の日も寒い朝も休

むことなく頑張っています。県駅伝大会を終え

て、すっかり受検モードに切り替え、努力する姿

はさすが 3年生。めざすは全員合格！ 

 

 22 日（木）音読音楽集会（小学生） 

 2 学期最後の音読音楽集会がありました。 

2 年生は「あなたへ」をジェスチャーを交えて 

3,4 年生は「木の名前」をテンポよく、5,6年生

は「あなた」の詩の内容をかみしめながら発表。

どの学級も『聞き手』を意識して、声の大きさ、

抑揚など工夫して発表していました。最後は全員

で「あわてんぼうのサンタクロース」を楽しく踊

りながら合唱して 2学期を締めくくりました。 

 

 

 2 学期、そしてこの一年間大変お世話になりまし

た。来年もどうぞよろしくお願い致します。 

 

3 学期始業式 
    令和 5 年 1 月 6 日（金） 

         ※給食あり 
 

良いお年をお迎え下さい 

実り多い２学期に感謝 

冬休み期間も、生活リズムを崩すことなく、コロナやインフルエンザの

感染予防を徹底して、元気に安全に過ごしましょう。 


